

Poznań, 2012-03-13

**Premier Rządu RP**  
**Pan Donald Tusk**  
**Warszawa**

Szanowny Panie Premierze,

Zebrani na posiedzeniu członkowie Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców oraz Przewodniczący Kolegiów Prezesów Okręgu Poznańskiego apelują do Pana Premiera o zajęcie stanowiska w sprawie przyszłości polskiego ogrodnictwa działkowego, którego byt uznajemy za zagrożony w wyniku podejmowanych inicjatyw politycznych oraz działań organów Państwa. Szczególne obawy budzi atak na ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych ze strony I Prezesa Sądu Najwyższego, który wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego zaskarżył istotne dla funkcjonowania polskiego ogrodnictwa działkowego artykuły ustawy, a nawet w rozszerzeniu wniosku całą ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych. W oczekiwaniu na werdykt Trybunału Konstytucyjnego 56 tysięcy poznańskich działkowców chce poznać stanowisko Premiera Rządu RP w istotnej dla nich kwestii: jaka ma być przyszłość polskich ogrodów działkowych?

Bogata, piękna i już ponad 100 letnia historia polskiego ogrodnictwa działkowego, które powstało by zaspakajając potrzeby najuboższych Polaków, dobrze sprawdziła się i nadal sprawdza w naszym społeczeństwie. Ogrody w polskich miastach utrzymują sami działkowcy. Opierając swoje funkcjonowanie w zdecydowanej większości na pracy społecznej swoich członków ogrody budują postawy obywatelskie. Podejmując różnorodne inicjatywy kierowane do seniorów, niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży ogrody działkowe prowadzą działania prospołeczne i pomagają Państwu w rozwiązywaniu wielu trudnych spraw polskich miast. Doceniają te działania samorzady większości miast w Wielkopolsce, które wspierają ogrodnictwo działkowe i traktują samorzady działkowców po partnersku. Chcielibyśmy doczekać takiego samego traktowania ze strony Pana Premiera i ministrów Pana Rządu. Niestety, pisane do Pana i do podległych Panu ministrów listy, petycje i prośby pozostają bez odpowiedzi. Pomimo zapowiedzi powołania przez Ministra Infrastruktury zespołu problemowego do rozwiązywania spraw związanych z ogrodnictwem działkowym, inicjatywa ta nie wyszła poza ramy zapowiedzi. Docierają do nas natomiast głosy, że Ministerstwo prowadzi rozmowy z osobami, które kwestionują prawne podstawy funkcjonowania Związku i ustawy o rod, którzy dążą do rozbicia Polskiego Związku Działkowców w imię swoich partykularnych interesów, a w szczególności w celu zalegalizowania przypadków łamania obowiązującego prawa.

Panie Premierze – poznańscy działkowcy zaufali Panu i kierowanej przez Pana partii politycznej podczas ostatnich wyborów. To właśnie w Wielkopolsce uzyskał Pan jeden z najwyższych wyników wyborczych, na co złożyły się też głosy naszych działkowców.

Dlatego mamy prawo oczekiwać, że zajmie Pan w tak ważnej dla nas kwestii stanowisko. Tego samego oczekujemy od Ministrów Pana Rządu.

Wnioskujemy o gwarancje dla istnienia ogrodów działkowych w polskich miastach. Oczekujemy, że zgodnie z wolą polskich działkowców ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych będzie nadal tworzyła warunki dla istnienia i rozwoju polskich ogrodów działkowych. Oczekujemy, że partnerem przy dyskutowaniu i rozwiązywaniu problemów polskich ogrodów będzie najważniejszy reprezentant działkowców - Polski Związek Działkowców, a nie „kanapowe” stowarzyszenia działkowców troszczących się o własne interesy. Oczekujemy, że Rząd RP zgodnie ze swoimi konstytucyjnymi uprawnieniami będzie ochraniał polskie ogrodnictwo działkowe i tworzył warunki do jego rozwoju. Oczekujemy, że zgodnie z raportem NIK, polskie miasta wypełnią obowiązki wynikające z ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych i będą skutecznie wspierać samorząd działkowców w walce o przestrzeganie przepisów prawa, w tym prawa budowlanego. Oczekujemy, że zaprzestana zostanie praktyka meldowania działkowców w altanach ogrodowych, że inspektorzy nadzoru budowlanego będą skutecznie egzekwować przepisy prawa budowlanego w odniesieniu do ponadnormatywnych altan.

Panie Premierze, to są prawdziwe problemy ogrodnictwa działkowego. Zamiast pomagać w ich rozwiązywaniu otrzymujemy w zamian ciągłą walkę o byt ogrodów działkowych. Zamiast zajmować się działalnością wynikającą ze statutu naszej organizacji, zajmować się musimy odpieraniem ataków na naszą ustawę i na nasz Związek. Liczymy, że zajmie Pan Premier stanowisko w podnoszonych kwestiach. Pisaliśmy o tym do Pana Premiera z trybuny II Kongresu Polskiego Związku Działkowców i oczekujemy, że otrzymamy satysfakcjonującą odpowiedź, którą chcielibyśmy przedstawić naszym działkowcom podczas rozpoczynającej się kampanii sprawozdawczej w naszych ogrodach.

Z wyrazami szacunku